DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADITIVO VIDATUR.

• EXTRATO DE CONTRATO - 073.

• EXTRATO DE DISPENSA 015-2023.

• HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 015-2023.

• AVISO REABERTURA CONCORRENCIA PUBLICA 001.2023.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D59E3678A746894E56EC9B52B9E14BCA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 141/2022

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.º

11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José

Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick

Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a

empresa VIDA TUR TURISMO LTDA, estabelecida à Travessa Princesa Isabel, 35,

bairro centro, cidade de Teixeira de Freitas - BA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº

02.100.910/0001-71, neste ato representada por Tiago Barbosa Nascimento Sturm,

carteira de identidade nº. 09.695.932-01 SSP/BA, CPF nº 794.470.745-53, doravante

denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem de comum

acordo, ALTERAR o Contrato nº. 141/2022, originário do PREGÃO PRESENCIAL

PARA ARP  - Edital nº 015/2022, cujo objetivo e a adição de 25% do valor do referido

contrato, datado de 01 de dezembro de 2022, que passa a fazer parte integrante deste

aditivo, independente de transcrição, cujo objeto é VISANDO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR INTERMÉDIO

DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA AGENCIAMENTO VENDAS,

MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS RODOVIARIAS E AÉREAS, PARA

ATENDIMENTO AO PRESIDENTE, DIRETORIA EXECUTIVA, SECRETARIO

EXECUTIVO E DEMAIS SERVIDORES, NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES E

ATIVIDADES INSTITUCIONAIS PARA O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

Teixeira de Freitas, 02 de maio de 2023.

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA

Presidente.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75E17B3798CB5F13CBF2AA2A37A4601F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2023

DISPENSA Nº 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2023

CONTRATANTE: Consórcio Público Construir

CONTRATADA: M.E. COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA

PARA LOCAÇÃO DE MAQUINA COPIADORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO

EXTREMO SUL DA BAHIA.

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais)

VIGÊNCIA: 12 de meses.

Teixeira de Freitas, 22 de maio de 2023.

Manrick Gregório Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1490CCC9E02C6D1F63846B037EE4731

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023

Contratada: M.E. COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA–

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA

PARA LOCAÇÃO DE MAQUINA COPIADORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO

EXTREMO SUL DA BAHIA. - R$ 3.000,00 (três mil reais) - Amparo

Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93. Data:

22 de maio de 2023 – Processo Administrativo n° 074/2023.

Teixeira de Freitas,22 de maio de 2023.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 21E998CC662E47A293A148FF85EE6E08

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

Dispensa

1

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro

da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,

para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação

que leva o número nº, 015/2023, com fundamento no art. 24,

inciso II da Lei 8.666/93, considerando que esta entidade

adotou os mesmos limites de Licitação adotada pela União.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor de M.E.

COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA, CNPJ

N°08.586.581/0001-05, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil

reais), para CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL

ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINA COPIADORA PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

Teixeira de Freitas,22 de maio de 2023.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E2FDDEE936D4CC4EE3C5C36F7C23806

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000496 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de maio de 2023 Ano 7

Concorrência

AVISO REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001-2023

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, que após publicação no

Diário Oficial do CONSTRUIR, edição 490 no dia 12/05/2023, da ata da sessão pública

que procedeu com o julgamento  e resultado da habilitação, após decurso do prazo

recursal, para ciência aos interessados, como não houve interposição de recurso, sendo

assim, fica designando data e horário para abertura das propostas preços da

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001-2023, do tipo menor preço por lote, no dia 24 de

maio de 2023 às 08:30 (oito e trinta), cujo objeto: Contratação de empresa especializada

para recuperação de acessos as estradas vicinais, dos Municípios pertencentes ao

CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA – CONSTRUIR, Convoca as empresas habilitadas: AMBIENTE

SERVIÇOS URBANOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 96.818.745/0001-31;

CONSTRUTORA LAZARO & ANDRADE LTDA, inscrita no CNPJ Nº.

34.019.661/0001-80; MAC CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº.

12.342.736/0001-27; CRETA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº.

23.572.314/0001-64; PRIME SERVIÇOS LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita

no CNPJ Nº. 29.795.635/0001-04; HORUS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ Nº. 24.355.787/0001-72 e demais interessados.

Teixeira de Freitas/BA, 22 de maio de 2023.

____________________________________

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D59E3678A746894E56EC9B52B9E14BCA

		2023-05-22T16:41:07-0300